
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 103/2008

της 26ης Σεπτεμβρίου 2008

για την τροποποίηση του παραρτήματος VI (σχετικά με τις κοινωνικές ασφαλίσεις) της συμφωνίας για
τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη:

τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε με το πρωτόκολλο προσαρμογής της
συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτημα VI της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθ. 159/2007 της 7ης Δεκεμβρίου
2007 (1).

(2) H απόφαση αριθ. 207 της Διοικητικής Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την Κοινωνική Ασφά­
λιση των Διακινούμενων Εργαζομένων, της 7ης Απριλίου 2006, σχετικά με την ερμηνεία του άρθρου 76
και του άρθρου 79 παράγραφος 3 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 1408/71 και του άρθρου 10 παράγραφος
1 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 574/72 σχετικά με τη σώρευση οικογενειακών παροχών και επιδομάτων (2)
πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Μετά το σημείο 3.81 (Απόφαση αριθ. 205) του παραρτήματος VI της συμφωνίας, προστίθεται το ακόλουθο
σημείο:

«3.82. 32006 D 0442: Απόφαση αριθ. 207 της Διοικητικής Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για
την Κοινωνική Ασφάλιση των Διακινούμενων Εργαζομένων, της 7ης Απριλίου 2006, σχετικά με την
ερμηνεία του άρθρου 76 και του άρθρου 79 παράγραφος 3 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 1408/71
και του άρθρου 10 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 574/72 σχετικά με τη σώρευση
οικογενειακών παροχών και επιδομάτων (ΕΕ L 175 της 29.6.2006, σ. 83).»

Άρθρο 2

Τα κείμενα της απόφασης αριθ. 207 στην ισλανδική και τη νορβηγική γλώσσα που δημοσιεύονται στο συμπλή­
ρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 27 Σεπτεμβρίου 2008, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματο­
ποιηθεί προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος
1 της συμφωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 26 Σεπτεμβρίου 2008.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

Η Α.Υ. O Πρίγκιπας Νικόλαος του ΛΙΧΤΕΝΣΤΑΪΝ

EL20.11.2008 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 309/29

(1) ΕΕ L 124 της 8.5.2008, σ. 24.
(2) ΕΕ L 175 της 29.6.2006, σ. 83.
(*) Δεν αναφέρονται συνταγματικές απαιτήσεις.


